
УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 
АРХИТЕКТОНСКИ ФАКУЛТЕТ         
01-2926/2-20.2 
30.12.2019. године 
Б е о г р а д 
 
 
 

На основу члана 40. и члана 139. Статута Архитектонског факултета у Београду ("Сл. Билтен 
АФ", бр. 119/18), а у вези са предлогом Већа докторских студија Архитектонског факултета у Београду 
од 23. децембра 2014. године, 

 Наставно и научно-уметничко веће Факултета је, на седници одржаној  дана 30. децембра 
2019. године, донело  
 
 

О Д Л У К У 
 
 

1. Предлаже се Универзитет у Београду да изабере проф. др Лука Сканси, запосленог на 
Politecnico di Milano (Milano, Italija), као гостујућег професора Архитектонског факултета у 
Београду, ради учешћа у настави  на докторским академксим стидијама Архитектура и 
урбанизам, у школској 2019/2020. години,  за извођење наставе на предметима: 

-  Посебни проблеми истраживања архитектуре и урбанизма – Уметност и 
техничко-технолошке  науке, 3 ЕСПБ, са укупним фондом од 2 часа предавања 
недељно, 10 недеља, у другом семестру и 

- Посебни проблеми истраживања архитектуре и урбанизма – Уметност и 
техничко-технолошке  науке:  семинар, 8 ЕСПБ, са укупним фондом од 1 часа 
недељно, 10 недеља, у трећем  семестру.  

-  
2. Ова  Одлуку доставити Сенату Универзитета у Београду ради доношења коначне одлуке о 

избору у звање гостујућег професора. 
 
 
 
Доставити: 
1х проф. др Л. Сканси, 
1х Сенату Универзитета у Београду;      ДЕКАН 
1х Продекану за наставу и науку Факултета;    УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ - 
1х служби последипломских студ.;      АРХИТЕКТОНСКОГ ФАКУЛТЕТ 
1х Општој служби;      
1х архиви Већа и 
1х архиви.        Проф. др Владан Ђокић 
 
 
 
 
 
 
 
 


